



Comune di San Michele al Tagliamento

PROVINCIA DI VENEZIA

piazza Libertà, 2 - cap 30028 - Codice Fiscale e Partita IVA 00325190270
tel. +39 0431 516311 - fax +39 0431 516312
posta elettronica certificata (PEC): comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it
www.comunesanmichele.it

SETTORE AMBIENTE E MANUTENZIONI POLIZIA LOCALE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DEI MONOPATTINI A PROPULSIONE PREVALENTEMENTE ELETTRICA 2022-2023

DOMANDE DI INTERESSE GENERALE

Quesito n. 1)

DOMANDA: Che cosa si intende per piazzola di sosta presidiata ?

RISPOSTA: Per Piazzola di sosta presidiata si intende l'area di sosta dei monopattini nella quale sia garantita la presenza di personale al fine di assolvere all'attività di informazione, pulizia, manutenzione e ricarica dei monopattini dalle ore 8 alle ore 24.

Per Piazzola di sosta/Punto di recupero si intende l'area area di sosta dei monopattini a fine fruizione da parte degli utenti. In queste aree non è garantita la presenza di personale.

Quesito n. 2)

DOMANDA: Solo le piazzole di sosta presidiate concorrono alla formazione dei punteggi (punto 3 art.9 dell'Avviso) ?

RISPOSTA: Sì. Il punto 3 dell'art. 9 (Punteggi) dell'Avviso pubblicato, indica solamente questo tipo di piazzole come quelle designate a ricevere un punteggio. Per le altre piazzole di sosta/punti di recupero, non avendo l'obbligo del presidio, non è stato previsto nessun punteggio.

Quesito n. 3)

DOMANDA: Nella domanda vanno dichiarate tutti i tipi di piazzole di sosta ?

RISPOSTA: Sì. Devono essere indicate le piazzole di sosta presidiate ed anche quelle non presidiate, avendo cura di distinguerle.

Quesito n. 4)

DOMANDA: E' possibile prolungare lo spazio nella dichiarazione per descrivere al meglio il monopattino o inserire un numero maggiore di postazioni di sosta??

RISPOSTA: Sì. E' possibile modificare il modulo della domanda, nella sezione in cui rappresentate le righe (in bianco) per l'indicazione delle "*postazioni di sosta dei monopattini*". Non sono ammesse variazioni dei testi.

Quesito n. 5)

DOMANDA: I punteggi per le tariffe indicate all'art. 9 punto 1) dell'avviso sono individuabili in 2 punti (due punti) per ogni singola tariffa proposta ?

RISPOSTA: Sì. Ad ogni tariffa proposta, più conveniente rispetto ad altre, vengono assegnati 2 punti. E' perciò assegnabile un massimo di 8 (otto) punti.

Quesito n. 6)

DOMANDA: Se ad esempio su suolo privato dell'Hotel facciamo l'area di sosta, ma la manutenzione, ricarica e pulizia dei monopattini è a nostro carico (l'Hotel non ha le competenze per farlo) ma il presidio e l'informazione (controllo e vigilanza) sono a carico dell'Hotel è valida come postazione presidiata?

RISPOSTA: Per postazione presidiata si intende l'area di sosta dei monopattini nella quale sia garantita la presenza di personale al fine di assolvere all'attività di informazione, pulizia, manutenzione e ricarica dei monopattini dalle ore 8 alle ore 24. Se l'area di sosta presidiata è su suolo pubblico vengono applicate le tariffe di cui all'art. 4 punto 12) dell'avviso. Se invece la piazzola di sosta presidiata è all'interno di un'area privata, ovviamente non vengono applicate le tariffe previste dall'art.4 punto 12) dell'avviso. L'importante è che la

piazzola risponda pienamente al concetto di “presidiata” così come già pubblicato in queste FAQ e nell’avviso. Pertanto gli accordi operativi tra privati sulle modalità di svolgimento del servizio, non sono oggetto dell’avviso pubblicato. L’interesse dell’Amministrazione è che il servizio sia eseguito come richiesto.

Pertanto viene ritenuta valida anche la piazzola di sosta presidiata ubicata all’interno di un’area privata che garantisca i requisiti del servizio richiesti.

Quesito n. 7)

DOMANDA: la polizza assicurativa per il noleggio monopattini può essere integrata dopo l’assegnazione dei risultati dell’avviso pubblico.

RISPOSTA: Per quanto riguarda la polizza fideiussoria di cui all’art.4 comma 11 dell’Avviso, come indicato nel modulo istanza, la stessa dovrà essere consegnata prima dell’avvio del servizio.

Per quanto riguarda la polizza assicurativa di cui all’art.4 comma 10 dell’Avviso, l’operatore economico può allegare all’istanza la polizza R.C. di cui è in possesso, con l’impegno dell’assicurazione di integrarla secondo i massimali richiesti in caso di aggiudicazione.

Quesito n. 8)

DOMANDA: Nell’art.9 punto 2, vengono assegnati 2 punti ai monopattini messi a disposizione per le forze dell’ordine. Mi spiega il criterio con il quale viene valutato il punteggio e cosa significa ‘messi a disposizione’? Viene valutato con chi mette a disposizione più monopattini oppure a chi ne aggiunge al massimale di 500?

RISPOSTA: Il tetto massimo di monopattini messi in circolazione è 500.

All’interno di questo numero deve essere riservato giornalmente alla Polizia locale e alle altre Forze di Polizia un numero di monopattini che costituisce la proposta di cui all’art.9 punto 2. La migliore in termini numerici ottiene i due punti previsti dall’avviso.

Con l’espressione “messi a disposizione” si intende indicare l’uso gratuito dei monopattini per le Forze dell’Ordine.

Quesito n. 9)

DOMANDA : Il modello per la presentazione della domanda per il servizio di noleggio dei monopattini a propulsione prevalentemente elettrica 2022-2023 predisposto da Codesta rispettabile Amministrazione comunale riporta a piè dell'ultima pagina la dicitura "ALLEGATI: CATEGORIA VIE". Tale denominazione è da intendersi quale elenco allegato che descrivi specificatamente ogni ulteriore area di sosta presidiata oltre il numero minimo indicato nell'art 2) punto 1) dell'avviso?

RISPOSTA: L'allegato "CATEGORIA VIE", serve al proponente per individuare le vie di 1° e 2° categoria al fine di determinare la spesa per l'occupazione di suolo pubblico.